

میزان استفاده از ماسک تنها ۴۸ درصد

به استناد آخرین گزارش‌های وزارت بهداشت از رعایت پروتکل‌های بهداشتی، میزان استفاده از ماسک در کشور کاهش یافته و به ۴۸٫۶۳درصد رسیده است. این در حالی است که در گزارش قبلی که وضعیت استفاده از ماسک در سومین هفته اسفند ۱۴۰۰ مورد بررسی قرار گرفته بود، این عدد ۵۶٫۳۹درصد بود. برای اساس آمارها نشان می‌دهد، در فاصله حدود یک ماه، استفاده از ماسک از سوی مردم حدود ۸درصد کاهش داشته است.

در اسفند سال گذشته، اعلام شد که استان همدان با ۴۷٫۳۴درصد کمترین و استان خراسان جنوبی با ۶۶٫۷۴درصد بیشترین میزان استفاده از ماسک را داشته‌اند. حال‌اا براساس داده‌هایی که از ۱۷ تا ۱۰ فروردین ثبت شده، بالاترین میزان رعایت در استان هرمزگان با ۵۸٫۸۲درصد و کمترین آن در استان مازندران با ۲۴٫۰۲۴درصد اعلام شده است. همچنین بیشترین استفاده از ماسک در مکان‌های عمومی مربوط به دانشگاه‌ها با ۹۴٫۸۷درصد و کمترین آن در نانوائی‌ها با ۴۱٫۳۱درصد بوده است. پیش از این آمار براساس اطلاعات هفته منتهی به ۱۸ اسفند، دانشگاه‌ها در رتبه دوم استفاده از ماسک قرار داشتند و فرودگاه‌ها با ۹۴٫۴۴درصد بالاترین سهم را داشتند. در مقابل مراکز ورزشی کمترین میزان رعایت در استفاده از ماسک را با ۶٫۳۹درصد به نام خود کردند.

کاهش میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی به ۵۱درصد در هفته ۱۱۱همه‌گیری کووید-۱۹ در ایران (تا هفته دوم فرورین) اطلاعات بیشتری درباره رعایت سایر پروتکل‌های بهداشتی منتشر شد. براساس آخرین اعلام وزارت بهداشت، هم‌اکنون، ۳۴شهرستان کشور در وضعیت قرمز، ۶۹شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۹۱شهرستان در وضعیت زرد و ۴شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند و آمارها حکایت از افزایش در تعداد بستری‌ها و ابتلا دارد. در چنین وضعیتی اعلام می‌شود که میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی، با کاهش قابل توجه روی عدد ۵۱درصد قرار گرفته است. براساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته منتهی به ۲۰فروردین امسال (از ۱۳ تا ۲۰فروردین ماه)، همچنان پایین و ۵۱٫۶۲درصد ثبت شده است.

تهران، در قعر جدول رعایت بهداشت فردی کاهش آمارها اما تنها به رعایت استفاده از ماسک محدود نمی‌شود، در فاصله زمانی ۱۰ تا ۱۷ فروردین، میزان رعایت بهداشت رعایت مکان‌های عمومی کشور هم ۵۵٫۶۰درصد بود که از میان استان‌های کشور، هرمزگان با ۷۰٫۴۱درصد بیشترین و استان تهران با ۴۷٫۴۲درصد کمترین میزان رعایت بهداشت فردی را داشته‌اند. این در حالی است که در گزارش رعایت بهداشت رعایت مکان‌ها اسفند سال گذشته، میانگین بهداشت فردی در کشور، ۶۲٫۳۷درصد بود و کرمانشاه با ۷۲٫۷۶درصد بیشترین میزان رعایت را داشتند. در این میان میانگین رعایت بهداشت رعایت مکان‌های عمومی کشور از ۳ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۱، بیش از ۵۵٫۶۰ اعلام شد که دانشگاه‌ها با ۹۷٫۴۴درصد بیشترین میزان رعایت و مراکز ورزشی با ۵۰٫۲۳درصد کمترین میزان رعایت را در این شاخص داشتند.

نمره بد لرستان در رعایت پروتکل فاصله‌گذاری میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله‌گذاری در اماکن عمومی استان‌های کشور هم از ۱۰ تا ۱۷ فروردین امسال ۴۹٫۷۱درصد بوده است که بیشترین میزان رعایت مربوط به استان آذربایجان غربی با ۶۲٫۲۰درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به لرستان با ۳۷٫۶۱درصد بود. در گزارش قبلی، میانگین رعایت فاصله‌گذاری، ۵۷٫۲۰درصد بود. آن موقع اعلام شد که خراسان جنوبی با ۶۶٫۳۷درصد بیشترین رعایت و همدان با ۴۴٫۱۴درصد کمترین میزان رعایت را داشتند.

همچنین میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله‌گذاری در مکان‌های عمومی کشور از ۳ تا ۱۷ فروردین امسال، ۴۹٫۷۱درصد بود که دانشگاه‌ها با ۹۲٫۳۱درصد بیشترین درصد رعایت و تالارهای پذیرایی با ۴۲٫۲۹درصد کمترین میزان رعایت را داشتند.

سهم بالای دانشگاه‌ها در رعایت تهویه مناسب پروتکل بعدی مربوط به تهویه مناسب است. میانگین رعایت تهویه مناسب در مکان‌های عمومی استان‌های کشور از ۱۰ تا ۱۷ فروردین امسال هم، ۴۶٫۷۴درصد بوده است. در عین حال بیشترین میزان رعایت مربوط به استان آذربایجان غربی با ۷۲٫۹۲درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به لرستان با ۴۶٫۳۰درصد بود. میانگین رعایت تهویه مناسب در مکان‌های عمومی کشور از ۳ تا ۱۷ فروردین امسال، ۵۴٫۷۴درصد بود. دانشگاه‌ها با ۹۴٫۸۷درصد رعایت تهویه مناسب در بالاترین سطح رعایت و مراکز ورزشی با ۴۸٫۷۵درصد در قعر رعایت این پروتکل قرار دارند. این در حالی است که میانگین رعایت تهویه مناسب در گزارش قبلی وزارت بهداشت، ۵۸٫۵۸درصد بود، کمترین آن هم مربوط به استان هرمزگان با ۴۶٫۵۲درصد و بیشترین آن هم با ۷۰٫۳۵درصد مربوط به یزد بود.



عکس همیشگی احمد خیزرئیدی

جدال وزارتخانه‌ها بر سر تعطیلی تهران

با وجود آلودگی هوا، مسئولان تصمیم گیرنده در کمیته اضطرار، رأی به تعطیلی ادارات و مدارس ندادند

اتفاقی که منجر به سر در گمی مردم شده است

کردن فعالیت‌ها به‌دلیل افزایش آلاینده‌گی‌ها را تأیید نمی‌کند و در تصمیم‌گیری‌ها در نظر نمی‌گیرد. قبلاهم در دو موارد مشابه، تصمیم‌هایی فرآخ از نظر سایر دستگاهها گرفته شده است. این نکته‌ای که عباس شاهشونی، رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت به آن اشاره می‌کند و به هم‌شهری می‌گوید: «روز جمعه که شرایط خطرناک آلودگی هوا در برخی استان‌ها و تهران رقم خورد، به‌عنوان متولی سلامت اعلام کردیم که بهتر است تا برقراری آلودگی‌ها، مدارس به‌صورت کمینه‌اضطرار و درخواست تعطیلی شد. با این حال در شرایطی که همه‌انتظار تعطیلی تهران در نخستین روز هفته را می‌کشیدند، استاندار تهران، پس از جلسه کمیته‌اضطرار اعلام کرد که هیچ مدرسه‌و اداره‌ای به‌دلیل آلودگی هوا تعطیل نمی‌شود. این تصمیم در حالی گرفته شد که در روزهای بعد هم آلودگی‌ها ادامه پیدا کرد، تا جایی که روز شنبه محمدمهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از ثبت رکوردی سابقه‌شخص ۳۳۲ برای ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون در تهران خبر داد. براساس دستورالعمل کمیته‌های اضطرار آلودگی با عبور و تداوم شاخص از مرز ۲۰۰ (شرایط بسیار ناسالم) باید تهران در روز شنبه تعطیل می‌شد که این اتفاق نیفتاد.

در همین وضعیت، وزارت بهداشت توصیه‌های در خانه ماندن را ادامه داد و استانداری هم به برقرار بودن فعالیت‌ها در ادارات و مدارس تأکید کرده. سیاستی جز سر در گمی برای مردم بین‌انهداشت سلامتی یا اجبار به حضور در مدرسه و محل کار پیام دیگری نداشت. حالا به گفته علی محمد طهماسبی، دبیر ستاد ملی سیاست‌گذاری و هماهنگی مدیریت مقابله با پدیده گردوغبار کشور، شاخص آلودگی‌ها از امروز (دوشنبه) در تهران کاهش خواهد یافت و تهران تاوانسط فته‌از وضعیت جوی مناسب‌تری بر خوردار می‌شود، حال‌اا پرسش اصلی اینجاست که چرا در روزی که شاخص کیفیت هوا در تهران ۳۳۲ بود و طبق قانون باید تعطیلی رسمی صورت می‌گرفت، این اتفاق نیفتاد؟ آن هم در وضعیتی که به استناد آمارهای غیر رسمی، میزان تماس‌ها با اورژانس به‌دلیل مشکلات تنفسی، در همین روزها با افزایش ۱۵درصدی مواجه بود. براساس اعلام مجتبی خالدي، سخنگوی اورژانس کشور در روزهای ۱۹ و ۲۰ فروردین، مراجعه بیماران قلبی و تنفسی به مراکز درمانی در مقایسه با روز مشابه سال گذشته ۲۳درصد افزایش داشت.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس : وزارت بهداشت شاخص‌های آلودگی هوا را اعلام کرد و پیش‌بینی هم از تداوم این آلودگی‌ها بود اما استاندار تهران در مصاحبه‌های خبری خود از بهبود وضعیت هوا خبر داد. درحالی که روز شنبه وضعیت هوای تهران در شرایط بسیار بدی قرار گرفت

متضاد با سیاست‌گذاری‌های سلامت جامعه نیست، می‌گوید: «ما بارها اعلام کرده‌ایم که اولویت با سلامت است و در شرایط جوی که میزان آلاینده‌گی در مرحله خطرناک است، فعالیت‌ها محدود شود. نکته دیگر هم اینکه به هر حال آلودگی هوا، مزید بسر گردوغبار در شهر تهران و باعث می‌شود که این آلودگی‌ها سوار بر گردوغبار شود و خطر بیشتری برای افراد داشته باشد. اما با وجود تمام تلاش‌ها و صحبت‌های انجام شده در این جلسات، تصمیم‌هایی همسوا با تعطیلی یا کاهش مواجهه مردم با آلودگی‌ها نبود.» وزارت بهداشت عنوان می‌کند که مردم از خانه خارج نشوند، اما مدارس و ادارات باز است و مردم ملزم به تردد هستند. شاهشونی

باید تمام فعالیت‌ها تعطیل می‌شد

این نخستین‌باری نیست که کمیته‌اضطرار آلودگی هوا با وجود توصیه‌های وزارت بهداشت، محدود یا تعطیل

اجتماعی



عکس همیشگی احمد خیزرئیدی

درباره اینکه آیا همین ترده‌های کوتاه از خانه تا اداره یا خانه تا مدرسه برای آنها خطر ساز نخواهد بود، توضیح می‌دهد: «این مسئله برای گروه‌های آسیب‌پذیر و بیماران قلبی – عروقی و تنفسی، همچنین افراد دارای آسم و سالمندان، کودکان و زنان باردار قطعاً خطرناک است و می‌تواند منجر به افزایش مراجعه به مراکز درمانی یا حتی افزایش مصرف دارو شود. آمار سکنه‌های قلبی و مغزی هم در این شرایط جوی بیشتر می‌شود. اینها پیامدهای مواجهه با گردوغبار و آلودگی هواست و مطالعات هم ثابت کرده‌ که در زمان گردوغبار، هم مراجعات بیمارستانی افزایش پیدای می‌کند و هم تعداد مرگ‌ها.»

تصمیم گیرنده وزارت بهداشت نیست از سسوی دیگر به گفته جعفر جندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، این وزار تخانه در شرایط جوی خطرناک درخواست تشکیل کمیته اضطرار را داد، اما تصمیم گیرنده درباره تعطیلی‌ها نیست. او هم به هم‌شهری می‌گوید: «براساس میزان آلودگی که در ایستگاه‌های سنجش هوا اعلام می‌شود، زمانی که این اعداد از حد ناسالم بالاتر می‌رود ما در یافت اطلاعات، درخواست تشکیل جلسه اضطرار می‌دهیم. در این جلسه به ریاست استاندار، مسئولاتی از سازمان حفاظت محیط، آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و شهرداری هم حضور دارند. با توجه به مباحث مطرح شده در این جلسه، در نهایت این کمیته درباره تعطیلی‌ها تصمیم‌گیری می‌کند. در این جلسه وزارت بهداشت نظرات کارشناسی را می‌دهد، اما در نهایت تصمیم گیرنده درباره تعطیلی‌ها همان کمیته است.» او در پاسخ به این سؤال که آیا نظرات وزارت بهداشت برای تعطیلی‌ها، قانع‌کننده نبوده است، می‌گوید: «ما تنها درخواست برگزاری جلسه می‌دهیم و نظر خودمان را اعلام می‌کنیم. البته هم‌اکنون هم در برخی استان‌ها با وجود سطح بالای آلودگی شرایط تعطیل یا نیمه‌تعطیل برقرار است.» حالا با وجود تعطیل شدن ادارات و مدارس اما توصیه‌های مداوم وزارت بهداشت بیرون نیامدن مردم از خانه‌است و این مسئله منجر به سر در گمی آنهاست. است. جندقی در این باره توضیح می‌دهد: «ما باید این توصیه‌ها را به مردم ارائه کنیم و درباره دیگر موارد هم همین شرایط برقرار است، اما تصمیم‌گیری در این باره بر عهده وزارت بهداشت نیست و سایر سازمان‌ها و دستگاه‌های مربوطه در این باره تصمیم می‌گیرند. حتی در شرایطی غیر از گردوغبار و زمانی که آلودگی هوا بیشتر می‌شود ما همین توصیه‌ها را به‌صورت جداگانه ارائه می‌دهیم. به هر حال در چنین شرایط

۱۰۰ هزار نیروی وزارت بهداشت در انتظار تبدیل وضعیت

منابع انسانی وزارت بهداشت که هنوز استخدام رسمی نشده‌اند ۱۰۰ هزار نفرند و به‌زودی تعیین تکلیف خواهند شد: «این افراد در قالب نیروهای فنی، شرکتی و ۸۹روزه در حوزه بهداشت و درمان فعالیت می‌کنند و سیاست وزارت بهداشت، تبدیل وضعیت آنهاست. ۹۶درصد مشکل این گروه با سازمان اداری و استخدامی در کمتر از یک ماه آینده برطرف خواهد شد و مشکل قرار دادهایی هم که به‌اصطلاح حجمی تنظیم شده و تاکنون مورد تأیید این سازمان نبوده هم به‌احتمال بسیار زیاد برطرف خواهد شد.» او در پاسخ به اعتراض این گروه درباره اینکه در این مدت ممکن است برخی نیروها تبدیل شوند و یا قرارداد آنها درست نشود هم توضیح می‌دهد: «حزم وزارت بهداشت، تبدیل وضعیت تمام قراردادهاست و همین جاعا اعلام می‌کنم که به هیچ عنوان نیروهای بهداشتی و درمانی با قرارداد ۸۹روزه یا شرکتی تعدیل نخواهند شد.» او درباره تأمین منابع مالی برای تبدیل وضعیت این افراد هم می‌گوید: «ما حتماً نیاز به تأمین منابع داریم اما راهکارهایی هم وجود دارد که با هزینه کمتر این شرایط را فراهم کنیم. از پایان سال ۱۴۰۰ و در زمان بررسی لایحه بودجه در این‌باره مذاکره کردیم و با طرز ساماندهی دولت بخش عظیمی از این افراد تبدیل وضعیت خواهند شد.»

مشکل یک دهه دیگر حل می‌شود

به گفته بهروز رحیمی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت،

نقل قول



صادق ستاری فرد سخنگوی وزارت آموزش و پرورش مهلت تدوین آیین‌نامه نظام رتبه‌بندی معلمان ۲۳فروردین به پایان می‌رسد و وزارتخانه تا این زمان، آیین‌نامه را در اختیار دولت قرار می‌دهد. پس از تصویب و ابلاغ آیین‌نامه، احکام رتبه‌بندی معلمان در بازه زمانی تعیین‌شده صادر می‌شود. /ایسنا



مرتضی یختری رئیس کمیته امداد امام‌خمینی(ره) مستمری مد‌جویان کمیته امداد امام‌خمینی(ره) و بهزیستی یک‌نفره از ۳۵۰هزار تومان به ۴۲۰هزار تومان می‌رسد. این تصمیم مجلس بود. در کنار افزایش مستمری این افراد، درصورتی‌که اعتبارات لازم محقق شود، بسته‌های معیشتی در میان این خانواده‌ها در شب‌های قدر توزیع می‌شود. /مهر



هاشم کارگر رئیس سازمان ثبت احوال کشور در راستای سیاست‌های کلی نظام و پیگیری‌های وزاری کشور و امور خارجه، عملیات صدور کارت هوشمند ملی با ثبت‌نام و گرفتن مشخصات متقاضیان در کتسولگری‌های فرانکفورت، کوالالاپمپور و وین با صدور نمونه‌های اولیه حسب تقاضاهای دریافت‌شده وارد فاز اجرایی شد. /مهر

خبر

حضور ۸۹درصدی دانش آموزان در مدارس

سرپرست اداره کل ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات وزارت آموزش و پرورش از حضور ۸۹درصدی دانش آموزان در مدارس کشور خبر داد و گفت: «تحلیل آمارها نشان می‌دهد میزان حضور دانش آموزان در مدارس نسبت به روزهای اول بازگشایی مدارس، بالا رفته است.» تاکنون در مجموع تعداد ۳۵هزار و ۴۰۳ مصوبه ستادملی مبارزه با کرونا، تصمیم بر بازگشایی حضوری مدارس از روز ۱۴فروردین، عملکرد ۳۵هزار و ۴۰۳مدرسه نظارت انجام شده گرفته شد، درباره میزان شکایات از مدارس گفت: «تاکنون در مجموع تعداد ۳۵هزار و ۴۰۳ مدرسه فرم‌های نظارت و ارزیابی را در سامانه وزارت آموزش و پرورش ثبت کرده‌اند که با توجه به بازگیری انواع مدارس در حوزه کاری ما که مدارس دولتی، غیردولتی، خاص، شهری، روستایی… را دربر می‌گیرد، این آمار قابل تعمیم است.» هاشمی ادامه داد: «نظارت بیشتر مدارس به‌صورت رندمی بوده اما در بین آنها گزارش‌های مودی هم برای نظارت داشته‌ایم، تا امروز که به عملکرد ۳۵هزار و ۴۰۳مدرسه نظارت انجام شده است، تحلیل آمارها نشان از حضور ۸۹درصدی دانش آموزان در مدارس کشور دارد که افزایش آمار حضور دانش آموزان در مدارس نسبت به روزهای اول بازگشایی حضوری حاکی از همراهی مدیران مدارس، معلمان و حمایت خانواده‌ها از طرح بازگشایی حضوری مدارس است.»

عدد خبر

۲۸۰

هزار ماموریت در حوزه پیش بیمارستانی در تعطیلات نوروز از سوی اورژانس کشور انجام شد که ۲۲۰هزار ماموریت غیرترافیکی بود و از میان ماموریت‌ها، ۷۹هزار نفر هم به مراکز درمانی منتقل شدند.

میلیون مراجعه به بیمارستان‌های دانشگاهی کشور در تعطیلات نوروز ثبت شد که از این میزان، بیش از ۵۵۰هزار نفر بستری شدند، ۱۳۱هزار نفر عمل و ۵۲هزار نفر اورژانسی جراحی شدند.

۱۸٪

میزان رشد مراجعه به مراکز درمانی در تعطیلات نوروز عمول نسبت به سال گذشته بود. در خدمات سربایی هم ۲۱درصد و در حوزه بیماران بستری ۹درصد رشد گزارش شد. در این مدت همچنین ۱۵پیوند عضو صورت گرفت.

مورد در جریان بازبدها از واحدهای اقامتی از سوی بخش بهداشت محیط در تعطیلات نوروز پلمب شدند و ۳۵۳مورد هم به مراجع قضایی معرفی شدند و به‌طور کلی در تعطیلات نوروز ۱۱هزار و ۸۰۰مورد بازدید صورت گرفت.

۹۵

منبع: ایسنا